0 1 0

陕西省市场监督管理局

公 告
公告〔2024〕31 号

陕西省市场监督管理局
关于进一步推进全省特种设备智慧监管

平台应用的公告

当前，陕西省特种设备智慧监管平台（以下简称平台）的使

用登记、检验检测、一码通管理、96333 等业务板块及功能已全

部上线。为强化特种设备智慧监管，加快平台在全省的推广应用，

实现相关业务从线下办理向线上办理的转变，现将有关事项通告

如下。

一、所有企业、人员纳入平台管理。全省所有特种设备生产、

使用、检验检测、充装单位和特种设备作业人员、检验检测人员

等需在平台完成注册、企业信息维护、人员信息维护。

0 2 0

二、所有设备及业务办理纳入平台管理。全省（除西安市电

梯）特种设备（除公用管道、长输管道）施工告知、监督检验、

电梯维保合同备案、使用登记、定期检验、自行检测、变更登记、

停用启用、注销报废、“两个规定”落实、运营监管分析等全生

命周期业务均在平台办理。

运维电话：029-85736598、029-85736599。

运维微信群：zhjgpt2024（运维机器人，添加后进群）

附件：陕西省特种设备智慧监管平台操作指引

陕西市场监督管理局

2024 年 11 月 7 日

0 3 0

附件

陕西省特种设备智慧监管平台操作指引

1.浏览器输入访问地址：http://sxtzsb.sxsei.com/。或通过百

度搜索“陕西省特种设备智慧监管平台”，第一个链接可跳转

至平台。见下图。

2.浏览器：推荐谷歌，支持 360 极速、edge 等常见浏览器。

3.操作手册

通过微信或支付宝的“扫一扫”功能，扫码获取操作手册。

也可在平台“用户手册”查看。二维码见下图。

http://sxtzsb.sxsei.com/

0 4 0

4.操作说明：

此处仅描述功能的入口，不同类型用户登陆后看到的功能不

同。具体操作详见平台操作手册（系统首页面—用户手册）。

 用户注册：系统首页面—“立即注册”

 企业信息维护：登陆—工作台—基础设置—“企业信息”

 人员管理：登陆—工作台—基础设置—“人员管理”

 检验检测：登陆—工作台—检验检测—“业务开通、报检、

结果管理”等

 监管业务：登陆—工作台—监管业务—“新增设备、新增告

知、新增登记”等

0 5 0

 液化石油气瓶使用登记：登陆—工作台—监管业务—“新增

设备、新增登记”等

 工业气瓶使用登记：登陆—工作台—监管业务—“新增设备、

新增登记”等

 两个规定：登陆—工作台—两个规定

 运营监管分析：登陆—工作台—特设大屏/监管分析